
 

 

 
Portaria n. 015, de 15 de abril de 2020. 

 
 

Dispõe sobre a composição do Colegiado da Pós-
Graduação, Pesquisa e Extensão da Faculdade Adventista 
da Bahia.  
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 26, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os nomes abaixo para composição do Colegiado de Pós-Graduação, 
Pesquisa e Extensão da Faculdade Adventista da Bahia: 

 
I - Adalene Torres Barreto Sales, coordenadora do Núcleo de Extensão; 
 
II - Agenilton Marques Correa, docente do curso de teologia; 
 
III - Charlene Carneiro Quinto dos Santos, docente da pós-graduação; 
 
IV - Clara Lis Araujo Pereira, discente da graduação; 
 
V- Emille Bianor de Oliveira Magalhães, discente da pós-graduação; 
 
VI - Luiz Francisco Rocha e Silva, coordenador do Núcleo de Pesquisa e presidente do 

colegiado; 
  
VII - Sanna Dayyam de Souza Silva, representante da secretaria acadêmica; 
 
VIII - Saulo Batista de Souza, representante da área financeira; e 
 
IX - Wilma Raquel Barbosa Ribeiro, docente da graduação. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria n. 

044/2019 e as disposições em contrário.  
    

Cachoeira, 16 de abril de 2020. 
 

Eber Liessi 
Diretor Geral da Fadba 


